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Månadens arkivhandling februari 2004 
Motion med skrivelse från styrelsen för Sätila 
 
 
Till Älvsborgs läns landstings möte 17-20 september 1917 inkom en motion undertecknad av Carl P 
Bengtsson i Nässlehult, P G Engström i Sandvad och Johan Larsson i Rävlanda. I den hänvisade de 
till en skrivelse från interimstyrelsen för Sätila Landtmanna- och Landthushållsskola och anhöll om 
årligt anslag på minst 1000 kronor för att sätta igång skolan. Carl P Bengtsson satt själv i denna 
interimstyrelse tillsammans med kyrkoherde P J Béen i Sätila och Elof Strandberg, också Sätila. 
Enligt skrivelsen hade man tänkt starta skolan 1917 men p g a dyrtiden under första världskriget 
hade man uppskjutit det till 1918. Landstinget beviljade anslaget. 
 
Vem var landstingsledamoten Carl Peter Bengtsson i Nässlehult? Han satt i landstinget 1894-1922 
och medverkade här i sin enda motion. Nässlehult ligger i Bollebygds socken och var en liten by 
bestående av några gårdar vid Nolåns västra sida. Carl Peter Bengtsson var född i Nässlehult 1854 
och övertog gården när han gifte sig 1880 med Thilda Josefina Andersdotter, bondedotter från 
Kråkstorp, som idag ligger söder om järnvägen Göteborg-Borås. Bengtsson var ordförande i 
Bollebygds kommunalnämnd 1885-1906 och kallades kommunalordförande. En sådan verkställde 
alla beslut - några tjänstemän fanns inte - och skötte även räkenskaperna. 1906 riktade några 
hemmansägare kritik mot bokföringen. En del avgifter för nyttjande av fattiggårdens avelstjur och 
galt hade bokförts på fel år och prästen hade inte betalt full avgift. Carl P Bengtsson blev 
uppenbarligen arg och avgick vid årets slut. Men han satt kvar som landstingsledamot och var även 
nämndeman i Bollebygds häradsrätt, så länge den fanns kvar. 1922 var han äldste nämndemannen 
och titulerades då häradsdomare. 1905 avstyrkte han tillstånd för vaktmästaren vid Hindås 
idrottsgård, som då låg i Bollebygds kommun,  att få servera öl och vin till ditresta gäster - 
idrottsgården ägdes och drevs av Göteborgs idrottssällskap. Han värnade tydligen om nykterheten. 
Hans namn förekommer även i handlingar från Göteborgs idrottssällskap i Folkrörelsearkivet vid 
Region- och Stadsarkivet Göteborg. 
 
Carl P Bengtsson var en av många kommunalordförande som valdes till landstinget. En del av dessa 
kommunalpolitiker engagerade sig vidare i länsfrågor, men Bengtsson höll sig till lantbruket och 
Bollebygd. Det är via kommunalprotokollen i Bollebygds kommunarkiv som man kan få en bild av 
honom och hans verksamhet. Det odaterade fotot av honom och hans hustru togs av Emil Wijgård, 
som tydligen hade ateljé i Bollebygds stationssamhälle. Kanske kan det dateras det med hjälp av 
medaljen som Carl P Bengtsson har om halsen. Troligen hade han fått den av Älvsborgs läns södra 
hushållningssällskap, vars handlingar förvaras på landsarkivet i Göteborg. Fotot finns i privat ägo hos 
en sommarboende i Nässlehult.   
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Motion med skrivelse från styrelsen för Sätila Lantmanna- och lanthushållsskola till landstinget i 
Älvsborgs län med anhållan om anslag på 1000 kronor. 
 

 
  

Tryckt i landstingets handlingar 1917. 
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Foto av Carl P Bengtsson i Nässlehult och hans hustru Thilda. Privat ägo 

 

 

 


